M A T

Mateola. Vide, Trulla.

Materiam submittito, id est, pampinū educato, producitoq; ad incremētum, ut mox fructum ferat. Frequens uerbū apud Columellam in hoc significatu, sicut & materia psu uirga, siue palmite uitigineo. In sexto ait idem, Materiam uocamus palmitē, cum & fructum, & noua flagella bene procreat. Alias Materiæ appellatione significatur omne lignum accommodatū ad ædificandum. Ideoq; scribit Vlpianus. Sicut

M A

legata, ligna sint, & arbores materiæ causa succisas non deberi. Et ut autor est Paulus, pertica & pali in numero materiæ redigendi sunt: & ideo lignorum appellatio ne nō cōtinebūtur. Hinc Materiarius uocabulo Plautino dictus faber Tignarius, & fabrica Materiata, Plinio nūcupatur fabrica Tignaria, quam Dedalus inuenit. Apud Viciuinū uerba sunt, Materiari, et materiationes. Apud M. Tulliū, ædes male materiatæ, id est, tignis, trabibusque male fultæ, maleq; adminiculatæ, et ob hoc uitiū faciētes. Colum.lib.de Arbor.cap.5. Materia, est natura, quæ unicuiq; transmutationi subiecta est.

Materia, subiectum, & item potentia subiectua, idem.

Mater herbarum, Artemisia.

Materialis pars Medicinæ. Lege, Medicinæ partes, seu species.

Matricaria, Hermolao Barbaro uidetur esse Parthenium apud Dioscoridem libro tertio, capite. 156.

Matricaria maior, Artemisia.

Matricaria minor, Metram, Teut.

Matrices, quæ fiunt matres & progenerāt. Vulgo Matricem uocant, genitalia foeminae qua fœtus ipse concipitur, cōtineturq;. Eruditiores matricem ponunt pro ea, quæ fœcunda est, & mater sit, & parit. Colum. loquens de Gallinis, inquit: Sint matrices robusti corporis. Et est hæc dictio in hac significatiōe prope in usu Columelle. Suetonius arborē appellauit matricē, ex qua planta tantū foret. Videor, si memoria nō labat, legisse apud Plinium, uno tantum in loco matricem ponī pro locis genitalibus, secundum uulgatam significationem. Columella lib. 7. capite. 3.

Matrix, quod in medio ligni tertium a cortece cōtinetur, ueluti medulla in ossibus. Id nonnulli cor, alijs medullam appellant.

Matrix, siue uulua, extrinsecus neruosa, intrinsecus autem carnosior; & est receptaculum fœtus. Gal.de Definit.

Maturare, & concoquere, est pus & saniem ad collectionem perducere, ut aut expresse, aut per se purgantur. πετενειν id græce uocant,

Maturatio, est tuberculorum pituitæ, & ceterorum id genus, contentiq; in eis humoris concoctio; quam nativus calor corpo-

M E

ris efficere solet.

M A Z

Mazan, græce μάζαν. Aristophanis interpretes interpretantur σένφον ἄρτον, id est rigidum panem: quo nomine quidā eum uolunt intelligi, qui uulgo nauticis in usu est, & Biscoctus uocatur. Fuisse tamē præstantioris edulij speciem, ex adagio coniectare facile est, quod olim græce sic habebat, ὑπερ μάζαν, supra masam, in eos scilicet qui dissenserent delicijs. Apud Lucianū quoq; ὑπερ μάζαν uerbum legitur, pro eo quod est, luxuriosius agere,

Mazam putant ex farina, oleo, & aqua confici solitā. Suidas etiam ex lacte: unde mox paulo nata & Mattya est: dictaq; eo nomine omnia edulia, ut scribit Athenaeus. Theocrati interpres, δόδοι πόροισ. μάζα inquit, νεομάλακτον, ή νεοφύρακτον Φώμειον, id est, Buccella recens. Maddam pronuntiant Megarenses,

Mazonomon, propriæ lancem significabat olim ueterib. ad ferēda obsonia in mēsam. μαζός, papilla, mamma.

M E A

Meatus, quos communiter, & quidem græce uocamus τόρους. Est autē res occulta, minimeq; apprens.

Meatus seminarij, sunt ex uena & arteria simul concreti retinacula seminis.

M E C

μηκάδετος, Capellæ.

Mecaphrodites, apud Aecium herba contra uiperas commendata: fortasse id quod Dioscorides uocat Aphroden, uel Spumeum papauer. lib. 4. cap. 70.

Mecy, Anagallis ab Aegiptijs.

Mecon Aphrodis, Peplos apud Dioscoridem lib. 4. cap. 179.

Meconion, a quibusdā Tithymalus. Vide Barbari de Tithymalis Coroll.

Meconiū differt ab Apio, si propriæ loquaris, sicut apud nos succus a lacte: quod & sapor et lachryma quoq; dicitur. Succus et Meconion uocatur, qui de cocto, uel crudo papauere ut in cæteris exprimitur: lac uero & opū, quod caule inciso manat e papauere nigro cū turgescit. Incidi iubet sub capite & calice. Nec in alio genere inciditur caput. Hermolaus Barbarus in Corollario Papaeum.

Meconion, Anemone.

M E

M E D

Mediastinus, significat seruū ministerio rustico priuatim attributū: quod sane erat laboriosum. Sed quod in agricolatione sit id officium, non satis liquet, nisi accipias pro eo, qui balnea curat & domum. Quidam etymon mediastini deducunt a medio astu, id est, ciuitate, quasi in media ciuitate ueretur, & mediæ urbis incola sit: quæ significa tio plane conuenit cum Horatiano carmine. Tu mediastinus tacita prece rura petebas. Quidam Mediastinum, a medio stan do uocari memorant. Nō pauci Mediasti nos tradunt dici uilissima quæc mācipia, qui abiectissima quæc officia, tam in agro, quam in urbe inter seruos peragunt, ut omnibus pareat, nullius imperiū detrectātes, quasi in medio ac propatulo ad omniū domesticorum iussa præsto sint. De Medi astinis Nonius, Porphyrio, Priscianus. Ego resolerter, curioseq; perpensa, uideo apud Columellam, Mediastinos propriè intelligi eos operarios, qui in studio agriculturæ uersantur; quales sunt occatores, sarridores, runcatores, messores. Hoc si gnat ipse Columella, scribēs in Secundo, posse ducentorum agrum iugerum, subigi duobns iugis boum, totidemq; bubulcis, & sex mediastinis. Nam præter bubulcos, mediastini sex qui alij intelligi possunt, q; hi qui reliqua opera præter arationem in agriculturæ conficiunt: ut est sarrire, runcare, occare, metere, & cetera hoc genus: sunt autem quasi hi in medio aratorū, & uinitorum consistentes. Columella libro primo capite .9.

Medica, Medion apud Dioscoridem libro quarto, capite. 21.

Medica arbor, id est, malus Assyria. Nomē est item herbæ pabularis, de qua Virgilius, tunc te quoq; medica putres Accipiunt sulci. Columella in secundo inter genera pabulorum eximiāam scribit esse herbam Medicam, quod semel seratur decem annis omnibus. Columella libro septimo, capite quarto.

Medicamen ex uiperis, id est, Theriaca. Medicamenti potionēs, & Medicationes, cōsueuit Hippocrates propriè uocare eas, quæ cum purgantibus fiunt medicamentis, ut inquit Galenus libro septimo Aphorismorum, Aphorismo uigesimo quinto,

M E

& libro secundo, Aphor. tricesimo sexto; Medicamentum ex aloe, uocatur quod alij Hieram picram, alij simpliciter picram appellant.

Medicamentum amarum, id quod alio no mine uocant Picram, uel ex aloe.

Medicari, Hippocrates se se dicere confuerit, pro uti medicamento purgante, Galenus Apho. 22, libro. 1.

Medica, id est, Helenium, uel E-nula campana.

Medicinae elementa, Lege, Elementum.

Medion herba, apud Dioscoridem libro. 4. capite. 21.

Meditatio, siue consyderatio, est remissio animæ secundum naturam ab extrarijs ad ipsum principatum.

Medius morbus, Lege, Morborum differ entias.

Medius pulsus, Lege, Pulsuum differētig.

Mediamen, Venetorū lingua, quod inter similagine et furfures mediū locū obtinet.

Medica herba, cum recenter prodijt, folijs & caule Trifolio pratensi similis est. Procedens uero folia contrahit, caules edens Trifolijs, in quibus semen lentis magnitudine dependet, quod in cornicula incurvatur. Per bella Persarum quæ Darius intulit Græciæ, aduecta in Italiam scribitur. Differt ab ea quæ Medion uocatur, & ab arbore Medica. Vide Diosc. li. 2. cap. 164.

Medicina abstensiua, quæ remouet ab superficie membrorū & orificijs pororum, coagulatas & uiscosas humiditates.

Medicina apertiua, quæ nō tantum ab orificijs meatuū, sed a concavitatibus ipsorum mouet materiam ad extra intus cōtentam. Medicina calida uocatur, quæ cū passa fuerit, a naturali uirtute nostri corporis calefit primo, deinde calefacit corpus nostrū. Similiter accipiendum est de frigida, siccā & humida medicina, Auicenna.

Medicina coagulatiua, quæ frigore coagulata calore dissoluitur, & liquefit a calore dissoluta. Auicenna.

Medicina cōminūibilis, quæ diuidi potest in minimas partes a debili cauſa.

Medicina dissolutiua, quæ propter excellētiam suæ caliditatis, humorem diuidit sub forma uaporis, & eius partes extrahit successive a loco in quo includitur, donec consummatur.

M E

Medicina fortis debilis, est medicina fortis in uirtute, & operatione, & debilis in dosi. ut scammonia, turbith, & esula.

Medicina debilis fortis, quæ scilicet uirtute est imbecillis, & tamen dosis eius magna est. ut cassia, & manna.

Medicina mordaciuia, est illa quæ habet qualitatem subtiliter penetratam, causans in continuitate solutionem.

Medicina exasperatiua est, quæ membrum ipsum in superficie efficit diuersarum partium, quo ad situm.

Medicina opia, ab opio dicitur, narcotica.

Medicina grossa, uel crassa, quæ subtili est contraria. Auicenna.

Medicina subtilis uocatur, quæ postq; passa fuerit, a naturali uirtute in corpore nostro uelociter diuiditur in intimas partes, quantum est possibile; sicut est crocus, & cinnamomum. Auicenna.

Medicina rationalis, quæ abditarūt, et morbis carentium cauſarum noticiam complectitur; deinde euidentium: post hæc etiam naturalium actionum: nouissime partium interiorum. Celsus lib. 1.

Medicina uiscosa, quæ tolerat extensionē absque intercisione. Auicenna.

Medicamenta ἀρτηγιακά, quæ partes pectoris in passione cōstitutas exercēt; a græcis ἀμυκτικά appellata.

Medicamina diaphylactica. i. præseruatiua.

Medicū pharmaci apud Hipp. pro pipere.

Medicamina indoloria, id est, ἀνόδυνα.

Medicinae inuentores ex iudicio Galeni.

Artium inuentiones uel Deorū filijs, uel qui busdam eis propinquis, quib. Dij ipsi pri-
mum omnes illas, arteis inq; cōmunicare dignati sunt, Græci ferunt acceptas. Hac igitur ratione Medicinam quoq; principē Aesculapiū ab Appolline præinstitutum, hominib. tradidisse aīūt, unde eius scientiæ inuētor extitisse uidetur. Porro ante illum ars Medica nōdum hominib. fuit cognita, nisi quod ueteres medicamētorum et herbarum, quas apud Græcos Chiron Cētarus, & ab eo eruditii heroēs nouerant. Ad hæc, quales Aristeo Melampodi, & Polybio ascribūtur, experimēta quēdam habere. Apud Aegyptios sane, præter herbas aliā quoq; medicamētorū rationem in usu fuisse, Homerius hūc in modū testatur. Fer tilis Aegiptus, rerum medicamina partim

M E

optima mixturi, partim deterrima nutrit. Iam uero ex cadauerū illa incisione, quam in exequijs habere moris erat, multa etiā quæ manu administrātur, apud priores me dicos inuenta esse dicūtur. Quædā ex casu obseruata fuisse: ueluti suffusis sanguinem mittendum inde, quod capra quæpiam ex suffusione male habēs, stipite acutissimo in oculū impresso, uisum receperit. Quin & clysteris usum ab Ibi profectū esse scribūt. Hæc enim collo, tanquā clysteris utre marina, Niliq; aqua impleto, rostro adūcitate per eam partem se perluit, qua recremen ta reddi solent. Scribit etiam Herodotus historiographus, quondam ægris in compita expositis, illos qui ijsdem aliquando morbis laborarant, referre solitos, quibus unusquisque usus sanitatem recuperauerit. Atq; hoc modo, ex multorū usu ac experimentis, rem medicam conflatam esse. Sed hæc quidē experientia ratione uacula, nondumq; rationabilis fuit. Cæterum perfectam medicinā, & omnibus numeris ab solutam, uere diuinam aio, Aesculapius solus inuenit. Illam uero quæ inter homines uersatur, huius successores Aesclepiadæ, posteris ueluti hereditario acceptam tradi derunt. Maxime Hippocrates, qui omnibus facile præcelluit, primusq; cōsummatam apud Græcos medicinam in lucem protulit.

Q V I T R I V M S E C T A
rum principes extiterunt.

Rationalis sectæ & autor & princeps Hippocrates Cous. Post hunc Diocles Carystius, Praxagoras Cous, Herophilus Chalcidonius, Erasistratus Chius, Mnesitheus Athenæus, Asclepiades Bithynus, Cineus, qui et Prusias dictus est. Empirice pre fuit Philinus Cous. qui primus eam a rationali separauit, occasione ab Herophilo suo præceptore accepta. Acronem Acragan tum, quo rationali esset uetus, ei dedisse initium dixerunt. A Philino Serapion Alexandreus ea secta floruit. Dein Appollonij duo, pater, & filius, Antiocheni. Hos secuti Menodotus, & Sextus accurate eam coluerunt. Methodicen Themison Laudiceus Syrius incepit, qui ab Asclepiade rationali deflectens, ad Methodicæ sectæ inuentionē se contulit. Thessalus Trallianus eam absoluit. Post hos Mnasias Di

M E

ony sius, Proclus, Antipatrus. In ea nō nihil dissenserūt Olympaeus Milesius, Nemachus Aphrodisius, et Soranus ephesius. Fuerunt nō nulli ἐπισυνθετικοὶ apud Græcos nominati, ut Leonides Alexanderus: quidam ἐκλεκτοὶ, ut Archigenes Apameus Syrius. Atq; hactenus quidem Galenus.

Medicinæ partes sunt, φυσιολογικὸν, ἀντωλογικὸν, ὑγιεικὸν, σημειωτικὸν, καὶ θεραπευτικὸν. Id est, rerum naturæ cognitio, causarum morbos continentium noticia, sanitatis tuendæ ratio, signorum observatione, & medendi modus.

Medicina trifariam diuisa est: una uictu, altera medicamentis, tertia manu medetur. Prima auxiliorū quæ digerendi, apponendi, & concoquēdi facultatē habent, quæ ad ministratio omnibus quidem ægrotis, sed præcipue febrentibus in usu est. Secunda incisionib; ustionib; & ossium restauratiōe homines curat. Tertia tenuibus medicamentis interiores affectus & exteriores sanat, interim eius quæ uictu morbos curat, interim illius quæ manu medetur, requirit auxilium. Lege Gale, in Isagog.

Medicina inuentio.

Medicinam principem Aesculapiū ab Apolline patre institutum, hominibus tradidisse aiunt, unde eius scientiæ inuentor fuisse uidetur. Porro ante illum ars medica hominibus nō dum fuit cognita, nisi quod veteres medicamentorum & herbarū, quas apud Græcos Chiron Centaurus, et ab eo eruditæ heroës nouerūt: ad hæc quales Aristeo, Melampodi & Polybio adscribuntur, experimenta quædam habuere. Cæterum perfectam medicinā, & omnibus numeris absolutam, uere diuinam aio, Aesculapius solus inuenit. Illam uero quæ inter homines uersatur, huius successores Asclepiadæ posteris, ueluti hæreditario iure acceptam tradiderunt. Maxime Hippocrates, qui omnib; facile præcelluit, primusq; consummatam apud Græcos medicinam in lucem prodidit. Hæc Galenus in Introductorio, seu Medico.

Medicamenta quædā alia Aegyptijs in usu fuisse præter herbas, Homerus in hūc modum testatur. Fertilis Agyptus rerum medicamina, partim optima mixturis, partim deterrima nutrit. Inde uero ex cadasperum

M E

illa incisione, quam in exequijs habere moris erat: multa etiā quæ manu administrantur, apud priores medicos inuenta esse dicantur. Galenus in Introd. siue medico. Medicorum sectæ quæ, & quot, lege, Sectæ Medicorum.

Methodica secta, & Methodici qui fuerūt, lege, Sectæ Medicorum.

Medicina partim ars, partim coniectura, teste Erasistrato. Gal. in Introd. fol. 113. Medicina inquantum, & quomodo est scientia, eodem.

Medicina teste Hippocrate lib. de flatibus, est adiectio, uel ablatio. Adiectio quidē deficiens, ablatio superantis in hominū corporibus. Gal. in introd. ut supra. Alia diffi.

Medicina est sanitatis conseruatix, morborum repultrix, eodē, sed hæc diffinitio nulla est. Alia Herophili, Medicina est sciētia salubrium, insalubrium, & neutrorū. Gal. in introd. fol. 116. Hippocrates autem in libro de arte, sic definit medicinam, hoc nomine appellās, uī sit quæ a morbis & ægri tudinibus liberet affectos & laborates grauiter, & uehementiores morborū impetus sedat, & ne malo uictu admoliamur, monet: scientes hæc omnia medicinam præstare posse. Sunt & alij non pauci, qui sic definierūt: Medicina est ars nō minus sanitati iuuandæ, atq; morbis sanādis accōmoda.

Medicina multum laboris ac molestiarū exhibet professoribus suis. Illis uero qui eius usu indigent iucunda & utilis cōsistit.

Hippocrates de flatibus a principio.

Medicinæ usus, egregius est manuum exercitator & magister. Hippo. eodem.

Medicina maxime secundū naturā est eodē Medicinæ summæ partes sunt, speculatio & actio: præcedit autē speculatio actionē.

Prius em̄ speculari oportet, deinde agere.

Medicinæ partes siue species sunt quinque:

Physiologica, pathognomica, diætica, materialis, & curatoria. Physiologica, est naturæ nos gubernantis contéplatio. Pathognomica, est illiusquod præter naturā est, noticia. Diætica est sanorum, ægrorumq; uictus ratio. Materialis est, quæ habet unde salus recuperatur nobis. Curatoria est, quæ in remedijs cōsistit.

Medicamentorum ueritatem, & naturam uariam in operando, uide tertio Temperamentorum, non procul a princ.

M E

Medicamenta proprie dicuntur, quæ nulla substantiæ suæ mutata parte, sed tota seruata integra corpus ipsum afficiunt, cæterū grauiæ & naturæ animalis corruptentia, unde & totum eorum genus deleterior et pestilens est. 3. Temperament.

Medicus oculis perlustrat singula pericula, contrectat etiam nulla cum uoluptate, & ex alieno malo proprias sibi demetit molestias. Hippoc. lib. de Flatibus.

Medo, onis, mulsa, uel aqua & mel, Græcorum ὑπερομέλι.

Medusa, Lonchitis, apud Dioscoridem lib. 3. capite. 182.

Medulla, contenta est in ossium concavitate, pinguis, sine sensu.

Medulla, Lege, Matrix.

M E G

μεγαλῖον, id est, Megalinum unguentum, apud Dioscor. lib. 1. propter gloriam sic appellatum ferūt, quod excusserit Telinum ante se cantatissimum. Sunt qui ab inuentore sic nominēt, Megalio scilicet Siculo, uel ut alii placet, Atheniensi. In qua sententia & Aristophanes, & Pherenatr. & Stratis comici Poetæ. Nec Plin. lib. 13. aliud reliquit, quam quod propter gloriam sic sit appellatum.

M E L

Mel, græce μέλι, notus & gratissimus ex apibus liquor. Principem locum obtinet, quod Atticæ est regionis, præcipue ex Hy meto: quod Poetæ quoq; ut Vergilius in Georgicis, cum primis probant. Mox Cy cladibus insulis, & e Sicilia cognomine Simblion. De Melle plura Dioscor. lib. 2. Plin. lib. 11. cap. 14. Aristoteles libro. 5. de Animantibus, cap. 22.

Mel mixtum aqua, Mulsa, uel Melicratū. Mel Atticū. Antiqui Mel Hybleum, quod est Siculum, & Hymetum, quod est, Atticū, præconio bonitatis extollunt. Galenus in medicamentis maxime probat Mel Atticum, tanquam preciosissimum. Col umella libro duodecimo, capite tricesimo octavo.

Mel frugum. Sic Diocles uocat quondam Panicum legumen.

Mel harundinaceū, id est, Saccharū, quod ex harundinibus extrahitur.

Mel Heracleoticum, siue Ponticum, quod ex herba Aegolathro colligi fertur; qui-

M E

busdam anni temporib; ut inquit Dioso, propria quorundam florū dote conflatur: quod qui edere, mente abalienantur, ac sudore diffiliunt. lib. 2.

Mel Hircanum, ex ipsis quoq; fluit arboribus sine cura mortalium, examinib; ini bi sepe cogentibus, atq; mellificantibus, ut inquit Strabo. Est ubi e petris exstillat, ut inquit Diodorus.

Mel Manicon, uel Mel Menomenon, eiusdem fere generis cū Melle Heracleotico, uel Pontico. Sic dictum ab insania, quod a rhododendri flore contrahitur.

Mel Sardoum immodica amaritudine infa me, & quia virus quoq; habeat. Sic enim de illo produnt scriptores. Quod si ita est, quomodo cum illo conuenit, quod de ea dem insula perhibent Sardinia, nullum penitus in ea animal nasci, quod pernicio sum homini sit?

Mellis inuentionem Plinius & Diodorus Aristeo Atheniensi, uel Archodia regi, ut Trogus, adsignant.

Melicratum, aqua mellis.

Mellifauia, ea quæ græce μελικηίδες, de quibus uide Paulum lib. 5. cap. 36.

Mellis priuata quædam species. Lege, ελατομέλι.

μέλι, instrumentum medicū, quo immisso per fauces, interdum hulcus exploramus. μέλαι. Vide, Antiades.

Melabathrum, Parthenium, apud Dioscoridem libro. 3. cap. 156.

μελαγχολία, ἀπὸ τῆς μελαγχολίας, insanio. Vocatur alio nomine, Cholera nigra. Est autem μελαγχολία affectio, que menti nocet, fitq; sine febre, cū profunda animi tristitia, & ab charissimis sibi auersione. Causa est in nigra bili, frigido & turbido humore. Ideoq; strepitum omnem horret, & tristia animo est, & timet omnia: odit homines, & solitudines quærit. Qualis ab Homero singitur Bellerophon, qui errabat per campos, suum crucians animum, frequentiam hominum deuitans. Et quoniā ex nigra bile malum id fit, ἀπὸ τῆς μελαγχολίας, Melancholia dicta est. Et ex similitudine eius, in quotidiano nostro sermone, omnis tristitia animi proprie Melancholia appellatur, impropre licet. Vaticinantur quidam etiam aliquando futura: unde & quidam Græcorum uocauerunt,

M E

Ἐνθετικὴ καὶ ἐνθερόντες. Vide, Atrabilis.
Melancholia Mirachialis, ea quam Græci
 uocant, & qui latinius locuti sunt, Hypo-
 chondriacam. Egit de ea Galenus libro.3.
 de locis affectis.
Melancholia Hypochondriaca, ea quam
 Arabes Mirachiam, uel Mirachiale uocat
 melancholiam.
Melandrya uocatur pīscis, cēsis quernis as-
 fulis similius. Plini. lib.9. cap.15.
Melamphylos, Acantha. Dioscor. libro.3.
 capite.18.
Melampodion, Veratrum nigrū apud Di-
 oscor. lib.4. cap.152.
Melampelos, Helxine apud Dioscoridem
 libro.4. capite.42.
Melampycnos, herba ea quæ & Myaros,
 & Myagros.
Melampyros, herba Myagros, apud Dios.
 libro.4. capi.118.
Melanteria, ex nomine quidē ipso atramen-
 tum significat. Vulgo atramentum metal-
 licum. uide Dioscor. lib.5. cap.109.
Melamirum, pīscis, a nigra cauda nomen
 trahens.
Melamorrhizon, Veratrū nigrum, apud
 Dioscoridem libro.4. cap.152.
μελαγχη, colorem illum ictericum uocat,
 qui est ex infusione fellis nigri, extēsi in to-
 to corpore, cum colore totius corporis pal-
 lidio & subliido.
Melancoryphus, avis, super.20. oua, parit
 numero impari.
Melanion, nigra uiola.
Melanthesmon, id est, Anthemis, uel Cha-
 mēmilon. Barb. in Coroll. super oleo Me-
 lanthino libro.1. Cæterum Melanthion
 aliud est, nempe Git, uel Nigella, siuerbū
 reddas uerbo.
μελάνθινος ελαιον, oleū de Melano, id est,
 ex Nigella herba.
Melanthium, id est, Git, apud Dioscoridē
 libro.3. cap.92.
Melanthus filias Prœti regis Argiuorū, ab
 insania fabulatur curasse. Quanq̄ hūc non
 Melanthum, sed Melampodem nominat
 Galenus in commentario de atra bile. Fa-
 bula est apud Vergilium Ecloga.6.
Melandrys, genus Thynnī grādissimum.
Meles miræ astutiae animal, quod distentū
 corporis, omnes morsus & canum & ho-
 minum arcet. Plinius libro.8. capite trice-

M E

simo octauo, mustellarū generis Aeliano.
Melia terra. Vide Dioscor. lib.5. cap.171.
Meliboides lapis est apud Dioscoridem li-
 bro quinto, capite.89.
 Melicē gallinę, quod in Media id genus au-
 um corpore amplissimo fiat, l, litera pro d,
 substituto.
Melicum. M. Varro. Ad hanc rem electis
 maximis gallinis, nec cōtinuo his quas me-
 licas appellant falso, quod antiqui, ut the-
 tin thelin dicebant, sic medicam melicam
 uocant: hæ primo dicebātur, quia ex Me-
 dia propter magnitudinē erāt illatę, queq;
 ex his generatæ postea propter similitudi-
 nem. Columel. lib.8. cap.2.
μελικήια, hulceris genus, quod a fauī simi-
 litudine nominatur: habetq; species ali-
 quot, de quibus Celsus plura lib.5. cap.18.
 Plin.lib.8. cap.38. Animal auibus inimicū.
 Varronis interpres contendit esse Fou-
 num, aut Maturellum.
μελικηρίς, idem quod fauus, nisi quod in to-
 to corpore fieri potest, & sua tunica claudi-
 tur, atq; inuoluta est, tenuior quam est hu-
 mor expressus.
μελικερίδη, capitis hulcus & tuberculum
 Celsus esse ait lib.6. cap.7.
μελιχη, colorē citrinū, uel mellis habentia.
Meliceratum, mulsa aqua, apud Dioscoridē
 libro quinto.
Meliceria. Lege, Sanguis.
Melilotos, Sertula Campanica, apud Dio-
 scoridem lib.3. cap.46.
Melilotus, arbor apud Strabonem libr.17.
 Item apud Mauritanos arbor est nomine
 Melilitos, ex qua uīnum conficiunt.
Melimela dicuntur a sapore melleo, grēce
μελιμέλη. Eadem et a celeritate mitescen-
 di Mustea, ut inquit Varro. Mustea sane
 uocabant ueteres, quæ nos Præcoccia. Vn
 de Cotonea quoq; certo in genere Mustea
 dicta. Item pīrum quod recēs est, mustum
 et musteum dici solet. Athenis Melimela
 nominabantur, malo in sylvestrem pīrum
 Cydoniumue insito, ut scribit Diophanes.
Melimela, per simplex, l, ubiq; sunt poma
 mustea, a *μελι*, id est, mel, et *μηλον*, malum
 ium, quod mellis saporem habeat. Vide
 Mustea.
Melimelis, nomen est liquoris, composito
 uocabulo ex malis, hoc est, Cydonijs &
 melle, Colum.lib.12. cap.45.

M E

Meline, & Melinos, id est, Panicum. Lege, Panicum.

Melinon, idem quod Melissophyllum, apud Dioscor. lib. 3. cap. 117.

$\mu\eta\lambda\eta\nu\eta\epsilon\lambda\alpha\eta\eta$, oleum melinū, ex cotoneis malis unguenti confectione.

Melinus color, in floribus luteum significat. Id ex Dioscoride ac Plinio evidenterum est.

Melion aqueum, Satyrium Erithronion, apud Dioscor. lib. 3. cap. 145.

Meliphylion, Melissophyllum, apud Di- scoridem lib. 3. cap. 117.

Melphyllon, id est, Millefolium, apud Dio- scoridem lib. 4. cap. 116.